



POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE POROZUMIENIE ODDZIAŁÓW WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Oddział Bazowy - Oddział Miejski w Lublinie im. A. Janowskiego

20-111 Lublin, ul. Rynek 8 tel. 0-81 532-49-42, fax. 0-81 532-87-04, pttklublin@wp.pl

Lublin, 10 lutego 2023 r.

Koleżanki i Koledzy,

w 2023 roku przypada 115. rocznica powstania Oddziału Lubelskiego Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego (1908 - 2023). Został on zarejestrowany jako jeden z pierwszych oddziałów na prowincji po zarejestrowaniu PTK w Warszawie w 1906 roku.

Oddział Miejski PTTK im. Aleksandra Janowskiego w Lublinie jest bezpośrednim kontynuatorem działalności Oddziału Lubelskiego PTK. Pełni obecnie funkcję Oddziału Bazowego Porozumienia Oddziałów PTTK w województwie lubelskim. Wybrany w 2022 roku Zarząd Oddziału Miejskiego PTTK im. Aleksandra Janowskiego w Lublinie postanowił podjąć uchwałę w sprawie upamiętnienia w 2023 roku 115. rocznicy powstania Oddziału Lubelskiego PTK. Powołany został Komitet Organizacyjny jubileuszu. Zarząd Oddziału Miejskiego PTTK w Lublinie postanowił także wystąpić z inicjatywą wspólnych obchodów 115. rocznicy powstania Oddziału Lubelskiego PTK przez oddziały PTTK województwa lubelskiego. Przyświecała temu myśl, że wszystkie oddziały są po części spadkobiercami tego najstarszego oddziału w regionie, którego prezesem był Gracjan Chmielewski, powstaniec styczniowy, dyrektor założonej po strajkach szkolnych 1905 roku polskiej szkoły w Lublinie.

Uczestniczący w posiedzeniu 28 stycznia 2023 roku przedstawiciele oddziałów PTTK województwa lubelskiego poparli tę inicjatywę. Rocznicą 115. rocznicy rozpoczęcia działalności przez PTK - PTTK w województwie lubelskim ma szczególne znaczenie. Stanowi okazję do przypomnienia słynnych krajoznawców związanych z naszym regionem. Wśród nich były tak powszechnie znane postaci jak Stanisław Staszic i Wincenty Pol. Zaproponowano, aby każdy oddział PTTK zorganizował w 2023 roku przynajmniej jedno spotkanie, na którym przypomniane zostaną: początki zorganizowanej turystyki i krajoznawstwa w Polsce, Regionie Lubelskim i działalność oddziału.

Warto pamiętać o osobach patronujących oddziałom, kołom i klubom PTTK, a szczególnie zasłużonych działaczach PTTK. Postanowiono, że Regionalny Zlot Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego (być może zorganizowana towarzysząca mu sesja krajoznawcza) stanie się okazją do podsumowania dorobku upływającego roku oraz podzielenia się wspomnieniami, które łączą.

Z koleżeńskim pozdrowieniem

*Przewodniczący Rady
Porozumienia Oddziałów PTTK
Województwa Lubelskiego*

/-/ Andrzej Wasilewski